2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025
                                 №  45
                             х. Старая Станица
	Об утверждении прейскуранта цен
на гарантированный перечень услуг

по погребению на территории

Старостаничного сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 03 мая 2005 года № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», Областным законом Ростовской области от 15 декабря 2023 г. № 71-3С «О внесении изменений в Областной закон «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств Областного бюджета», Уставом муниципального образования «Старостаничное сельское поселение» Администрация Старостаничного сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прейскурант цен на гарантированный перечень услуг по погребению  на территории Старостаничного сельского поселения с учетом качественных характеристик согласно приложению (учтено НДС).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Старостаничного сельского поселения от 01.02.2024 № 20 «Об утверждении прейскуранта цен на гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых на территории Старостаничного сельского поселения».
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Старостаничного сельского поселения                                              Н.П.Куртенок
Приложение к постановлению Администрации Старостаничного сельского поселения

от 10.02.2025 года № 45
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на гарантированный перечень услуг по погребению на территории Старостаничного сельского поселения с учетом качественных характеристик

	№ п/п
	Наименование услуг
	Качественная характеристика
	Ед. измерения
	Цена (руб. коп.)

	Гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего согласно статье 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения на кладбище
	– документы на отвод участка для захоронения
	1 оформление
	руб.

	– документы на повторное захоронение

	-

	– счет заказ на похороны и получение платы за услуги

	-

	– регистрация захоронения умершего в книге установленной формы (ручная или компьютерная обработка документов) с соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала кладбища

	-

	– выдача представителю, ответственному за могилу, удостоверения о захоронении с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, номера могил и даты захоронения

	-

	2
	Изготовление гроба
	Гроб стандартный, строганный из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ножками, с подушкой из древесных опилок. Размер 1,95 x 0,65 x 0,44
	1 гроб
	2736,19

	3
	Погребение умершего: рытье стандартной могилы и захоронение
	Рытье могилы экскаватором. Размер

2,3 x 1,5 x 1,0 м. Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холма, установка таблички.
	1 погребение
	2636,18

	4
	Изготовление креста с инвентарной табличкой
	Табличка из пиломатериалов с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти. Размер 19 x 24 см
	1 табличка
	365,0

	5
	Перевозка тела (останков) умершего от места прощания к месту погребения автотранспортом
	Вынос гроба с телом из помещения с установкой в автотранспорт, доставка тела (останков) умершего к месту погребения, снятие гроба с телом умершего с автотранспорта и установка на постамент.
	1 доставка
	3428,00

	Итого стоимость гарантированного набора услуг по погребению

	9165,37

	Гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, не подлежащего обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшегося пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения на кладбище
	– документы на отвод участка для захоронения
	1 оформление
	руб.

	– документы на повторное захоронение

	– счет заказ на похороны и получение платы за услуги

	– регистрация захоронения умершего в книге установленной формы (ручная или компьютерная обработка документов) с соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала кладбища

	– выдача представителю, ответственному за могилу, удостоверения о захоронении с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, номера могил и даты захоронения

	2
	Изготовление гроба
	Гроб стандартный, строганный из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ножками, с подушкой из древесных опилок. Размер 1,95 x 0,65 x 0,44
	1 гроб
	2736,19

	3
	Погребение умершего: рытье стандартной могилы и захоронение
	Рытье могилы экскаватором. Размер

2,3 x 1,5 x 1,0 м. Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холма, установка таблички.
	1 погребение
	2636,18

	4
	Изготовление креста с инвентарной табличкой
	Табличка из пиломатериалов с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти. Размер 19 x 24 см
	1 табличка
	365,0

	5
	Перевозка тела (останков) умершего от места прощания к месту погребения автотранспортом
	Вынос гроба с телом из помещения с установкой в автотранспорт, доставка тела (останков) умершего к месту погребения, снятие гроба с телом умершего с автотранспорта и установка на постамент.
	1 доставка
	3428,00

	Итого стоимость гарантированного набора услуг по погребению

	9165,37

	Гарантированный перечень услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего согласно статье 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения на кладбище
	– документы на отвод участка для захоронения
	1 оформление
	руб.

	– документы на повторное захоронение

	– счет заказ на похороны и получение платы за услуги

	– регистрация захоронения умершего в книге установленной формы (ручная или компьютерная обработка документов) с соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала кладбища

	– выдача представителю, ответственному за могилу, удостоверения о захоронении с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, номера могил и даты захоронения

	2
	Изготовление гроба
	Гроб стандартный, строганный из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ножками, с подушкой из древесных опилок. Размер 1,95 x 0,65 x 0,44
	1 гроб
	2553,81

	3
	Погребение умершего: рытье стандартной могилы и захоронение
	Рытье могилы экскаватором. Размер

2,3 x 1,5 x 1,0 м. Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холма, установка таблички.
	1 погребение
	2636,18

	4
	Облачение тел: покрытие из ткани
	Покрывало из ткани хлопчатобумажной. Размер 2,0 x 0,8 м
	1 шт.
	182,38

	5
	Изготовление креста с инвентарной табличкой
	Табличка из пиломатериалов с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти. Размер 19 x 24 см
	1 табличка
	365,0

	6
	Перевозка тела (останков) умершего от места прощания к месту погребения автотранспортом
	Вынос гроба с телом из помещения с установкой в автотранспорт, доставка тела (останков) умершего к месту погребения, снятие гроба с телом умершего с автотранспорта и установка на постамент.
	1 доставка
	3428,00

	Итого стоимость гарантированного набора услуг по погребению

	9165,37